Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, determine a realização de plantão (ao menos uma vez por mês), aos finais

de semana, para imunização da população contra a COVID-19.

Referida indicação prende-se ao fato de que muitos cidadãos que já

atendem aos critérios para serem imunizados, seja primeira ou segunda dose, são

trabalhadores rurais, que ganham por dia de trabalho/produção, saindo muito cedo de

casa, antes da abertura do centro de imunização, e retornando após o seu fechamento.

Por essa razão, abdicam do imunizante para não perderem o dia de trabalho, e por

consequência, a remuneração recebida, o que nesse momento de crise é

imprescindível.

Referido pedido fundamenta-se em pleitos do POVO.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de maio de 2021.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 116/2021

Recebida em 03/05/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
03/05/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..